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[Ahlmann-Ohlsen] 

propaganda i årtier har bestræbt sig på at 
lyve om det sande omfang af miljøskader i 
landet.« 

Usikkerheden vokser dag for dag i takt 
med avislæsningen. Derfor må vi bede mini- 
steren om at besvare spørgsmålet: hvilke op- 
lysninger kan ministeren give os om Østblok- 
kens fortsatte forurening af bl.a. vores del af 
Østersøen og Rhinens forurening af vores del 
af Nordsøen? 

Et godt skridt i det internationale miljøar- 
bejde var Nordisk Råds forureningskonfe- 
rence i Stockholm for kort tid siden, hvor 
Øst og Vest for første gang mødtes om at' 
løse de fælles miljøproblemer. Denne kOllfe- 
rence bør følges op. 

Nu skal vi selvfølgelig ikke bruge vore 
nabolandes forurening som en undskyldning 
for ikke at foretage os noget her i Danmark. 
Tværtimod må vi i Danmark gå foran og 
anmode vore nabolande om at tage deres og 
dermed vores forurening alvorligt. 

Regeringen reagerede, da vore farvande 
for nylig blev ramt af en voldsom fiskedød 
som følge af iltsvind. En aktionsplan for ha- 
vet omkring Danmark blev vedtaget i rege- 
ringen, og efterfølgende blev der taget kon- 
takt til kommuner, industri og landbrug. 

Det Konservative Folkeparti ønsker at be- 
handle landbruget på lige fod med andre 
samfundsgrupper. Vi ønsker ikke at deltage i 
nogen form for hetz mod landbruget -  lad 
det være slået fast. Det, vi ønsker, er at få 
nedbragt udledningen af kvælstof fra land- 
bruget til havet og vore vandløb, sådan som 
regeringen har foreslået det, og vi ønsker at 
sætte sådan ind, at de bestemmelser, der fast- 
lægges, kan overholdes, men det skal natur- 
ligvis ske i tæt samarbejde med landbruget. 

Vi beder om forståelse hos. landmændene 
for, at vi ønsker at godkende en miljøplan, 
som det offentlige kan føre kontrol med bli- 
ver overholdt. Det øvrige samfund, herunder 
fiskerierhvervet, forlanger den tryghed, der 
ligger i at have målelige resultater af en lø- 
bende kontrol. 

For Det Konservative Folkeparti skræm- 
mer sporene fra periodevis døde vandområ- 
der og forurenet drikkevand. Regeringens 
aktionsplan opstiller målene for de kommen- 
de års miljøindsats i forhold til vore farvan- 
de. Vi har noteret os ønskerne fra amter og 
kommuner om, at Folketinget tilrettelægger 
disse mål langsigtet. Vi bør ikke falde for 

fristelsen til at gå dybt ind i regeringens op- 
gave med hensyn til at pege på detaljerede 
midler til opnåelse af disse mål; det er og 
bliver regeringens opgave. Derimod kunne 
det være værd for Folketinget at overveje, 
om vi ikke herinde i forbindelse med den 
kommende miljøindsats i Folketingets miljø- 
og planlægningsudvalg kunne styrke vores 
arbejde ved at afholde aktuelle miljøfaghø- 
ringer, hvor en lang række af landets forske- 
re og eksperter på miljøområdet fra f.eks. 
vores universiteter, Danmarks Tekniske Høj- 
skole og andre uafhængige institutter sam- 
men med udenlandske sagkyndige kunne 
forsyne udvalgets medlemmer med styrket 
viden om baggrunden for forureningsproble- 
mernes opståen. Vi tror, at en sådan moder- 
niseret arbejdsform i miljøudvalget kunne 
medvirke til at styrke miljøsagen på lang sigt 
i Danmark, og høringssystemet anvendes da 
også allerede med held i andre landes parla- 
menter. 

Den Konservative Folketingsgruppe ser 
frem til et fortsat konstruktivt miljøpolitisk 
samarbejde i Folketinget. Intet er vel mere 
naturligt, end at Folketinget skaber rammer- 
ne om noget så vigtigt som den nationale 
naturbeskyttelse. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det var jo en pæn tale, den konservative 

ordfører holdt. Jeg synes ikke, der blev sagt 
så meget, som den miljøpolitiske ordfører for 
de Konservative ellers har for vane, når det 
drejer sig om miljø. 

Der lød bl.a. heroppefra, at de Konservati- 
ve ikke ønsker at deltage i nogen hetz mod 
landbruget, og deri kan Fremskridtspartiet 
være helt enigt, for vi synes nemlig, det er 
forkert, som også hr. Dohrmann har været 
heroppe at sige, at man lægger et enkelt er- 
hverv for had. Det skal man passe meget på 
med. Det er ikke alene landbruget, der foru- 
rener. 

Jeg vil godt spørge hr. Ahlmann-Ohlsen 
fra Det Konservative Folkeparti, om det er 
korrekt, som jeg synes at kunne se af Bør- 
sens Nyhedsmagasin fra sidste fredag, at Da- 
vid Rehling fra Danmarks Naturfrednings- 
forening ligefrem har fået en opfordring til 
at gå videre med denne sag. Vi ved alle sam- 
men, hvor glade medierne -  det gælder både 


